РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2021 года    с. Новопавловка    № 174

О внесении изменений в постановление от

29.09.2020 №202 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», с целью реализации возможности подачи запроса о предоставлении

услуги в электронной форме посредством Федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее - ЕПГУ) на

территории Республики Крым, администрация Новопавловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 29.09.2020 №202 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»:

1.1. п.9.2 изложить в новой редакции:

«9.2. Заявителю предоставляется возможность подачи заявления в электронной форме

посредством ЕПГУ, РПГУ. При направлении заявителем заявления о предоставлении

муниципальной услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, заявитель вправе предоставить в электронном

виде иные документы, предусмотренные пунктом 9.1. При направлении заявителем

(представителем заявителя) заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством

ЕПГУ, РПГУ, документ, удостоверяющий личность заявителя не требуется, документ,

подтверждающий полномочия представителя должен быть подписан усиленной

квалифицированной подписью органа, выдавшего документ, либо нотариуса. В случае не

предоставления вышеуказанных документов в электронном виде, заявителю посредством

«Личного кабинета» на ЕПГУ, РПГУ направляется уведомление о необходимости предоставления

полного комплекта документов в Орган, предоставляющий муниципальной услугу, на бумажном

носителе, согласно установленному сроку.

Формы документов для заполнения могут быть получены заявителем при личном

обращении в Орган или многофункциональный центр, в электронной форме на официальном веб-

сайте Органа, ЕПГУ, РПГУ.»

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Новопавловское сельское поселение» и на

информационном стенде в здании администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296035 Республика Крым

Красноперекопский район с. Новопавловка, ул. Набережная, 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

(опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета -

глава администрации Новопавловского сельского поселения    А.А. Артемова